Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Campus Pato Branco

PORTARIA Nº. 133 DE 19 DE MAIO DE 2011

 A Diretora-Geral do Campus Pato Branco da Universidade Tecnológica Federal
do Paraná, nomeada pela Portaria nº. 0861 de 25 de agosto de 2008 do Reitor da UTFPR, no uso
das competências conferidas à função pelas Portarias Institucionais nº. 01058, de 26 de
setembro de 2008 e nº 1141, de 15 de outubro de 2008;
   considerando o § 2º do artigo 10 da Lei nº. 11.091, de 12.01.2005, com a
redação dada pela Lei 11.784, de 22 de setembro de 2008, o Programa de Avaliação de
Desempenho aprovado pelas Deliberações nº. 11, de 31.07.2003, e nº. 4, de 30.06.2004, do
Conselho Diretor e os resultados das avaliações de desempenho efetuadas no interstício de dois
anos;
   considerando o memorando nº 075/2011 da Coordenadoria de Gestão de
Recursos Humanos - COGERH, de 19/05/11,

  RESOLVE

  Conceder PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO PROFISSIONAL aos
servidores abaixo, na forma da legislação supramencionada:

01. JOSÉ CHIAPIN, matrícula SIAPE 1043037, ocupante do cargo de Marceneiro, do
padrão de vencimento "9”, para o padrão de vencimento “10”, no Nível de Capacitação
III, no Nível de Classificação B , a partir de 1º de fevereiro de 2011;

02. ROGER POGLIA DA LUZ, matrícula SIAPE 2444971, ocupante do cargo efetivo
de Administrador, do padrão de vencimento "2”, para o padrão de vencimento “3”, no
Nível de Capacitação II, no Nível de Classificação E, a partir de 1º de abril de 2011;

03. DALVANE ALTHAUS, matrícula SIAPE 1543415, ocupante do cargo  efetivo de
Pedagogo, do padrão de vencimento "3”, para o padrão de vencimento “4”, no Nível de
Capacitação IV, no Nível de Classificação E, a partir de 1º de maio de 2011;

04. JOANA BAZZO FAGGION, matrícula SIAPE 1542397, ocupante do cargo efetivo
Assistente em Administração, do padrão de vencimento "3”, para o padrão de
vencimento “4”, no Nível de Capacitação IV, no Nível de Classificação D, a partir de
1º de maio de 2011;

05. POLYANE PASSOS MAYER, matrícula SIAPE 1542398, ocupante do cargo
efetivo de Assistente de Aluno, do padrão de vencimento "3”, para o padrão de
vencimento “4”, no Nível de Capacitação IV, no Nível de Classificação C, a partir de
1º de maio de 2011;

06. ROBERTA LOPES DA ROSA, matrícula SIAPE 2490032, ocupante do cargo
efetivo de Assistente em Administração, do padrão de vencimento "3”, para o padrão
de vencimento “4”, no Nível de Capacitação IV, no Nível de Classificação D, a partir
de 1º de maio de 2011.